関係者 各位

平成 29 年 3 月吉日

特定非営利活動法人 日本医師事務作業補助研究会

第 6 回石川地方会のご案内

拝啓、時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。
さて、本会石川県支部は立ち上げから今年で 8 年目を迎えます。これまでの活動を通し

て、医師事務作業補助者は｢勤務医の負担軽減に貢献できる職種｣になりつつあると実感し

ています。
石川地方会では近年、書類作成や教育、ヒヤリ・ハットなどをテーマとし、実務者のボ

トムアップに努めて参りました。本年は職種としての専門性を高めることを目的とし、｢チ

ーム医療への貢献｣と｢患者さんとの架け橋としての役割｣について考える良い機会になれ

ばと考えております。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようお願い申し上げ

ます。
敬具

特定非営利法人 日本医師事務作業補助研究会
理事長 矢口 智子

石川県支部長 松井 圭子
石川県副支部長 若栗 光恵

第 6 回石川地方会幹事 若宮 尚子

http://ishijimu.umin.jp/

日時︓2017 年５月 27 日（土）14:00 ～ 17:00（受付開始 13:30）
場所︓石川県地場産業振興センター　新館コンベンションホール
　　　　　　　　　　　　　　　　 （石川県金沢市鞍月２丁目１番地）

日本医師事務作業補助研究会日本医師事務作業補助研究会
第６回　石川地方会第６回　石川地方会

主催︓特定非営利活動法人　日本医師事務作業補助研究会石川県支部
後援︓石川県医師会　石川県病院協会

テーマ
「多職種からみた医師事務作業補助者
　　　　　～求められる資質とは～」

テーマ
「多職種からみた医師事務作業補助者
　　　　　～求められる資質とは～」
基調講演

「求められる医師事務作業補助者とは
　　　　　　　　　　　  ～患者となって見えたもの、考えたこと～」
　　　　　　　　　　　　 　　  講師　金沢赤十字病院副院長　西村　元一　氏

■パネルディスカッション「多職種からみた医師事務作業補助者」
【パネリスト】
金沢脳神経外科病院　薬剤部長　　　　　熊橋　裕人　　氏
浅ノ川総合病院　診療情報管理室室長　　鈴木　ちなみ　氏
やわたメディカルセンター　看護部主任　蓮井　静香　　氏
金沢西病院　事務長　　　　　　　　　　森　　昌秋　　氏

「求められる医師事務作業補助者とは
　　　　　　　　　　　  ～患者となって見えたもの、考えたこと～」
　　　　　　　　　　　　 　　  講師　金沢赤十字病院副院長　西村　元一　氏

■パネルディスカッション「多職種からみた医師事務作業補助者」
【パネリスト】
金沢脳神経外科病院　薬剤部長　　　　　熊橋　裕人　   氏
浅ノ川総合病院　診療情報管理室室長　　鈴木　ちなみ　氏
やわたメディカルセンター　看護部主任　蓮井　静香　   氏
金沢西病院　事務長　　　　　　　　　　森　   昌秋　   氏

特定非営利活動法人 日本医師事務作業補助研究会 第６回石川地方会

テーマ「多職種から見た医師事務作業補助者～求められる資質とは～」

２０１７年５月２７日（土） １４：００～１７：００（１３：３０受付開始）

14：00  開会の挨拶       石川県支部世話人  山本 信孝（金沢脳神経外科病院 副院長）

14：05  研究会活動報告

       石川県支部より              松井 圭子（石川県支部長）

       本部より                  矢口 智子（日本医師事務作業補助研究会理事長）

14：25  パネルディスカッション「多職種からみた医師事務作業補助者」

       座長                     多賀 千之（多賀クリニック院長）

                            若宮 尚子（金沢脳神経外科病院医療秘書課）

パネリスト

・金沢脳神経外科病院 薬剤部長      熊橋 裕人 氏（薬剤師）

       ・浅ノ川総合病院 診療情報管理室室長   鈴木ちなみ 氏（診療情報管理士）

       ・やわたメディカルセンター 看護部主任  蓮井 静香 氏（看護師）

       ・金沢西病院 事務長           森 昌秋  氏（事務長）

15：40   休憩

15：55  基調講演「求められる医師事務作業補助者とは～患者となって見えたもの、考えたこと～」

            座長：石川県支部顧問       上田 博（芳珠記念病院名誉院長）

講師：金沢赤十字病院 副院長   西村 元一 氏

16：40  Q＆A

16：55  閉会挨拶          石川県支部顧問 勝木 保夫（やわたメディカルセンター理事長）

       会 員：1,500 円  一般：3,000 円 対象者：実務者・配置管理者・医師・関係者

       ※参加費は当日受付にてお支払いください。

     締切日：201７年 4 月２８日（金）  定員：200 名

     事前に申し込みが必要となります。参加を希望される方は、別紙１に必要事項を記入の

上、下記 FAX 番号までお申し込みください。

                               会場：石川県地場産業振興センター

                                  新館コンベンションホール

                                  （金沢市鞍月２丁目１番地）

お問合せ先：金沢脳神経外科病院 医療秘書課  若宮・柳田

石川県野々市市郷町 262-2

FAX：076-246-3911 TEL：076-246-4899（代）

参 加 費

申し込み

会場案内

石川県地場産業振興センター 新館

プログラム

地方会の終了後、懇親会をご用意させていただきました。

季節のお野菜と石川自慢の食材を使用した美味しいお料理とお酒をお楽しみ頂きながら、

楽しい親睦の会にしたいと思っております。

皆さまどうぞ、ご参加ください。

日本医師事務作業補助研究会 第６回石川地方会 【懇親会】

日時：２０１７年 5 月 27 日（土） 18：00～20：00

場所：八兆屋（石川県庁前店）※地場産業センターより車で 2 分、徒歩 10 分

   石川県金沢市西都 1 丁目 96 番地 TEL:076－267-1186

会費：5,000 円（税込み）飲み放題 2 時間付き

    （懇親会会場にてお支払いください。領収書を発行致します。）

※ 会場の都合上、当日参加の受付は出来ません。予めお申込み下さい。

※  送迎バスの用意はございませんのでご了承ください。駐車場 75 台あり。

※  なお、申し込み後のキャンセル等の変更がある場合は、5 月 20 日までに

 下記の懇親会係まで、ご連絡下さい。

懇親会係：金沢脳神経外科病院 医療秘書課

担当：山本・水本

TEL: 076-246-4899

 八兆
屋

新館

懇親会のご案内

第６回石川地方会 参加申込書

病院名

住所

電話番号

FAX 番号                  ※必ずご記入下さい。

参加者名
ふ り が な

 所属 職名(役職) 会員／非会員 懇親会参加

   会員／非会員 する／しない

   会員／非会員 する／しない

   会員／非会員 する／しない

   会員／非会員 する／しない

   会員／非会員 する／しない

 ※5 名以上参加申し込みの場合はこちらにご記入下さい。

※準備の都合上、

２０１７年４月２８日（金）までに FAX でお申し込み下さい。

FAX：076-246-3911

金沢脳神経外科病院 医療秘書課（若宮・柳田）

別紙１